Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（田原）

ソリューション営業部 TEL:0263-27-3925（宮本）
〒390-8708松本市渚 2丁目 9番 38号

URL https://www.naganobank.co.jp/

（長野銀行本店正面にイラスト看板設置中）

2022年 4 月 11日

各位

内閣府「先導的人材マッチング事業」の間接補助事業者への採択について

株式会社長野銀行（代表取締役頭取:西澤 仁志）は、2022 年 3 月 31 日付で内閣府の「令和 3 年度

先導的人材マッチング事業」の間接補助事業者に採択されましたのでお知らせいたします。なお、この

度の間接補助事業者への採択は、前回に続き 2度目となります。

 今後も事業性評価を通じたお取引先企業の経営課題解決に取り組み、課題解決型総合金融サービス

業としてコンサルティングサービスを提供し、お取引先企業と地域経済の成長・発展に貢献してまいりま

す。

「概要」

１ 先導的人材マッチング事業について

  第 2期「まち・ひと・しごと創生総合戦略」（2019年 12月 20日閣議決定）において盛り込まれた「地域

人材支援戦略パッケージ」の一環として、日常的に地域企業と関わる地域金融機関等が地域企業の

人材ニーズを調査・分析し、経営課題を明確にしたうえで職業紹介事業者等と連携しハイレベルな経

営人材等のマッチングを行う取組に対して支援を行う事業です。

２ 採択日

  2022年 3 月 31 日

３ 事業体制図

以 上